

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กิจกรรม ยกระดับแหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตรประจำจังหวัดกระบี่ "อุทยานพฤกษาศรีกระบี่"

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพการเกษตร จังหวัดกระบี่

แบบเลขที่ สปจ. กน. ๑๕/๒๕๕๖ ๑/๒/๖๑

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

คำนวณราคากลางโดย

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 22

เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ราคาต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ราคากิจกรรมยกระดับแหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตร ประจำจังหวัดกระบี่ "อุทยานพฤกษาศรีกระบี่"	4,786,293.43	1.2958	6,202,079.03	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....15.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				6,202,079.026	
คิดเป็นเงินประมาณ (หกล้านสองแสนบาทถ้วน)				6,200,000.000	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณฐกร บริบูรณ์)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพการเกษตรจังหวัดกระบี่

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปราโมทย์ แซ่ตัน)

สถาปนิกปฏิบัติการ

สำนักงานโยธาและผังเมืองจังหวัดกระบี่

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคา

(นายอนิทัต รัตนกระจำง)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตร

ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพการเกษตรจังหวัดกระบี่

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 22

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน
1	งานโรงเรือนกล้วยไม้ ขนาด 30x40 เมตร							859,846.69	
2	งานโรงเรือนสับปะรดสี ขนาด 20x40 เมตร							848,301.52	
3	งานโรงเรือนพืชหน่อกล้วย ขนาด 452.16 ตร.ม.							885,224.03	
4	งานประติมากรรมสับปะรดสีเชิงสัญลักษณ์							406,195.42	
5	งานโรงเรือนขยายพันธุ์ ขนาด 20x50 เมตร							843,257.88	
6	งานปรับปรุงสระรวบรวมพันธุ์บัว							569,946.05	
7	งานปรับปรุงภูมิทัศน์ลานกิจกรรม							373,521.84	
				รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ				4,786,293.43	

Amber K. S. 2h

แบบแสดงรายการ ปริมาณวัสดุ โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวเชิงศึกษาเรียนรู้ฐาน

กิจกรรม ยกระดับแหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตรประจำจังหวัดกระบี่ "อุทยานพฤกษศาสตร์"

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพการเกษตร จังหวัดกระบี่

แบบเลขที่ ๔๒๗๗. กบ. ๑๘/๒๕๕๖ 1/2/61

คำนวณราคากลางโดย		คำนวณราคา เมื่อวันที่ 20		เดือน กุมภาพันธ์		พ.ศ. 2561			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ กับค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโรงเรือนกล้วยไม้ ขนาด 30x40 เมตร								
1.1	หมวดงานรื้อถอน และทดสอบชั้นดิน								
	1.1.1 งานรื้อถอนเก็บวัสดุเดิม	500.00	ตร.ม.		-	20.00	10,000.00	10,000.00	
	1.1.2 งานทดสอบการรับน้ำหนักของชั้นดิน (Soil Bearing Test)	1.00	จุด			12,000.00	12,000.00	12,000.00	
รวม	หมวดงานรื้อถอน และทดสอบชั้นดิน							22,000.00	
1.2	หมวดงานฐานราก และเสา				-		-	-	
	1.2.1 งานขุดดินถมกลับ	3.78	ลบ.ม.		-	125.00	472.50	472.50	
	1.2.2 เหล็กเส้น DB ๑2 มม. 23 เส้น	204.24	กก.	17.68	3,610.96	3.37	688.29	4,299.25	
	1.2.3 คอนกรีตงานโครงสร้าง 1:2:4	3.78	ลบ.ม.	2,259.00	8,539.02	391.00	1,477.98	10,017.00	
	1.2.4 ไม้แบบ 1 x 8 นิ้ว ยาว 3 ม.	12.00	ลบ.ฟ.	400.00	4,800.00		-	4,800.00	
	1.2.5 ไม้แบบ 1 x 2 นิ้ว ยาว 1 ม.	5.80	ลบ.ฟ.	400.00	2,320.00		-	2,320.00	
	1.2.6 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	6.00	กก.	22.00	132.00		-	132.00	
	1.2.7 ค่าแรงไม้แบบ	10.80	ตร.ม.		-	133.00	1,436.40	1,436.40	
	1.2.8 เสาเหล็ก 200 x 1,600 มม. หนา 10 มม.	10.00	กก.	154.32	1,543.20	10.00	100.00	1,643.20	
	1.2.9 น๊อต 12 มม. ยาว 4 นิ้ว	60.00	ชุด	20.00	1,200.00		-	1,200.00	
	1.2.10 เสาเหล็กกล่อง				-		-	-	
	(1) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 2 นิ้วx4 นิ้ว 2.3 มม.	1,560.78	กก.	21.99	34,321.55	10.00	15,607.80	49,929.35	
	(2) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 1.5 นิ้วx3 นิ้ว 2.0 มม.	841.68	กก.	21.96	18,483.29	9.98	8,399.97	26,883.26	
	1.2.11 เสาเหล็ก 100 x 100 มม. หนา 10 มม.	87.50	กก.	20.55	1,798.13	10.00	875.00	2,673.13	
	1.2.12 เหล็กฉาก 2x 2 นิ้ว หนา 2.8 มม.	80.40	กก.	19.29	1,550.92	10.00	804.00	2,354.92	
					-		-	-	
รวม	หมวดงานฐานราก และเสา							108,161.00	
1.3	หมวดงานโครงสร้างคาน และโครงหลังคา				-		-	-	
	1.3.1 งานโครงสร้าง คาน T4				-		-	-	
	(1) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 2 นิ้วx4 นิ้ว 2.3 มม.	2,902.14	กก.	21.99	63,818.06	10.00	29,021.40	92,839.46	
	(2) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 1.5 นิ้วx3 นิ้ว 2.0 มม.	1,402.80	กก.	21.96	30,805.49	9.98	13,999.94	44,805.43	
	1.3.2 งานโครงสร้าง คาน T5				-		-	-	
	(1) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 2 นิ้วx4 นิ้ว 2.3 มม.	2,479.18	กก.	21.99	54,517.17	10.00	24,791.80	79,308.97	
	(2) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 1.5 นิ้วx3 นิ้ว 2.0 มม.	1,262.52	กก.	21.96	27,724.94	9.98	12,599.95	40,324.89	
	1.3.3 งานโครงสร้าง คาน T6				-		-	-	
	(1) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 2 นิ้วx4 นิ้ว 2.3 มม.	5,126.44	กก.	21.99	112,730.42	10.00	51,264.40	163,994.82	
	(2) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 1.5 นิ้วx3 นิ้ว 2.0 มม.	2,965.92	กก.	21.96	65,131.60	9.98	29,599.88	94,731.48	
	1.3.4 แปเหล็กอาบสังกะสีตัวซี 75x355x8.5x20.75 มม.	480.00	เมตร	100.00	48,000.00	25.00	12,000.00	60,000.00	
	1.3.5 ค่าขายพรางแสง 50% สีดำ ขนาด 2x100 เมตร	9.00	ม้วน	800.00	7,200.00	450.00	4,050.00	11,250.00	
	1.3.6 ลวดกัลวานไนซ์ ๑2.8 มม. ยาว 100 เมตร	2.00	ม้วน	2,000.00	4,000.00		-	4,000.00	
	1.3.7 น๊อต ตะขอเกี่ยว สองด้าน 12 มม.	26.00	ตัว	30.00	780.00		-	780.00	
	1.3.8 เหล็กท่อน้ำ 1.5 นิ้ว หนา 2.0 มม.	800.40	กก.	22.60	18,089.04	10.00	8,004.00	26,093.04	
					-		-	-	
รวม	หมวดงานโครงสร้างคาน และโครงหลังคา							618,128.09	
1.4	หมวดงานพื้น				-		-	-	
	1.4.1 หินเกร็ด เทหนา 5 ซม. 200 ตร.ม.	-	ลบ.ม.	800.00	-	200.00	-	-	
	1.4.2 พลาสติกปูรองพื้น หนา 0.07 มม. ยาว 2x100 ม.	-	ม้วน	800.00	-	200.00	-	-	



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	กับค่าแรง	
1.5	งานสีและอุปกรณ์อื่นๆ				-		-	-	
	1.5.1 งานสีรองพื้น/กันสนิม	796.84	ตร.ม.	40.00	31,873.60	30.00	23,905.20	55,778.80	
	1.5.2 งานสีน้ำมัน สีเงิน	796.84	ตร.ม.	40.00	31,873.60	30.00	23,905.20	55,778.80	
รวม	งานสีและอุปกรณ์อื่นๆ							111,557.60	
รวมค่าวัสดุทั้งหมด					574,842.98		285,003.71	859,846.69	

amx verma S. Sh

แบบแสดงรายการ ปริมาณวัสดุ โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวเชิงศึกษาเรียนรู้ดูงาน

กิจกรรม ยกระดับแหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตรประจำจังหวัดกระบี่ "อุทยานพฤกษากรบี่"

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพการเกษตร จังหวัดกระบี่

แบบเลขที่ ย.๐๖.ก.๖.๑๕/๒๕๕๖ ๑/๒/๖๑

คำนวณราคากลางโดย

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 20 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	กับค่าแรง	
2	งานโรงเรือนล๊อบบรี ขนาด 20x40 เมตร								
2.1	หมวดงานฐานราก เสา และทดสอบชั้นดิน				-		-	-	
	2.1.1 งานขุดดินถมกลับ	8.00	ลบ.ม.		-	125.00	1,000.00	1,000.00	
	2.1.2 เหล็กเส้น DB ๑ 12 มม. 28 เส้น	248.64	กก.	17.68	4,395.96	3.37	837.92	5,233.87	
	2.1.3 คอนกรีตฐานโครงสร้าง 1:2:4	8.00	ลบ.ม.	2,259.00	18,072.00	391.00	3,128.00	21,200.00	
	2.1.4 ไม้แบบ 1 x 8 นิ้ว ยาว 3 ม.	12.00	ลบ.ฟ.	400.00	4,800.00		-	4,800.00	
	2.1.5 ไม้แบบ 1 x 2 นิ้ว ยาว 1 ม.	5.80	ลบ.ฟ.	400.00	2,320.00		-	2,320.00	
	2.1.6 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	6.00	กก.	22.00	132.00		-	132.00	
	2.1.7 ค่าแรงไม้แบบ	10.80	ตร.ม.		-	133.00	1,436.40	1,436.40	
	2.1.8 เพงเหล็ก 200 x 1,600 มม. หน้า 10 มม.	10.00	ชิ้น	154.32	1,543.20	10.00	100.00	1,643.20	
	2.1.9 น๊อต 12 มม. ยาว 4 นิ้ว	120.00	ชุด	20.00	2,400.00		-	2,400.00	
	2.1.10 เสาเหล็กกล่อง C3				-		-	-	
	(1) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม ขนาด 3 นิ้ว x 3 นิ้ว 3.2 มม.	1,976.82	กก.	25.20	49,815.86	8.51	16,822.74	66,638.60	
	(2) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม ขนาด 2 นิ้ว x 2 นิ้ว 2.3 มม.	2,605.20	กก.	25.20	65,651.04	8.18	21,310.54	86,961.58	
	2.1.11 เสาเหล็กกล่อง C4				-		-	-	
	(1) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม ขนาด 3 นิ้ว x 3 นิ้ว 3.2 มม.	420.60	กก.	25.20	10,599.12	8.51	3,579.31	14,178.43	
	(2) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม ขนาด 2 นิ้ว x 2 นิ้ว 2.3 มม.	280.60	กก.	25.20	7,071.12	8.18	2,295.31	9,366.43	
	2.1.12 เพงเหล็ก 200 x 800 มม. หน้า 10 มม.	140.00	กก.	20.55	2,877.00	10.00	1,400.00	4,277.00	
	2.1.13 เหล็กฉาก 2x2 นิ้ว หน้า 2.8 มม.	160.80	กก.	19.29	3,101.83	10.00	1,608.00	4,709.83	
	2.1.14 เหล็กคกคดงเสา				-		-	-	
	(1) เหล็กท่อกลมกลาวไนซ์ Ø 1.5 นิ้ว หน้า 2.0 มม.	1,390.32	กก.	22.60	31,421.23	10.00	13,903.20	45,324.43	
	2.1.15 งานทดสอบการรับน้ำหนักของชั้นดิน (Soil Bearing Test)	1.00	จุด		-	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
รวม	หมวดงานฐานราก เสา และทดสอบชั้นดิน							283,621.77	
2.2	หมวดงานโครงสร้างคาน และโครงหลังคา				-		-	-	
	2.2.1 งานโครงสร้าง คาน T7 - A				-		-	-	
	(1) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว 2.3 มม.	462.60	กก.	21.99	10,172.57	9.98	4,616.75	14,789.32	
	(2) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม ขนาด 1.5 นิ้ว x 3 นิ้ว 2.0 มม.	400.80	กก.	21.96	8,801.57	9.98	3,999.98	12,801.55	
	2.2.2 งานโครงสร้าง คาน T7 - B				-		-	-	
	(1) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว 2.3 มม.	462.60	กก.	21.99	10,172.57	9.98	4,616.75	14,789.32	
	(2) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม ขนาด 1.5 นิ้ว x 3 นิ้ว 2.0 มม.	260.52	กก.	21.96	5,721.02	9.98	2,599.99	8,321.01	
	2.2.3 งานโครงสร้าง คาน T8				-		-	-	
	(1) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว 2.3 มม.	2,991.48	กก.	21.99	65,782.65	9.98	29,854.97	95,637.62	
	(2) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 1.5 นิ้ว x 3 นิ้ว 2.0 มม.	1,983.96	กก.	21.96	43,567.76	9.98	19,799.92	63,367.68	
	2.2.4 งานโครงสร้าง คาน T9				-		-	-	
	(1) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว 2.3 มม.	3,299.88	กก.	21.99	72,564.36	9.98	32,932.80	105,497.16	
	(2) เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 1.5 นิ้ว x 3 นิ้ว 2.0 มม.	2,605.20	กก.	21.96	57,210.19	9.98	25,999.90	83,210.09	
	2.2.5 คานขั้วพรางแสง 50% สีดำ ขนาด 2x100 เมตร	7.00	ม้วน	800.00	5,600.00	450.00	3,150.00	8,750.00	
	2.2.6 ลวดกลาวไนซ์ Ø2.8 มม. ยาว 100 เมตร	4.00	ม้วน	2,000.00	8,000.00		-	8,000.00	
	2.2.7 น๊อต ตะขอน้ำยว สองด้าน 12 มม.	26.00	ตัว	30.00	780.00		-	780.00	
รวม	หมวดงานโครงสร้างคาน และโครงหลังคา							415,943.75	
2.3	งานสีและอุปกรณ์อื่นๆ				-		-	-	
	2.3.1 งานสีรองพื้นกับสนิม	1,062.40	ตร.ม.	40.00	42,496.00	30.00	31,872.00	74,368.00	
	2.3.2 งานสีน้ำมัน สีดำ	1,062.40	ตร.ม.	40.00	42,496.00	30.00	31,872.00	74,368.00	
รวม	งานสีและอุปกรณ์อื่นๆ							148,736.00	
รวมค่าวัสดุทั้งหมด					577,565.06		270,736.46	848,301.52	



แบบแสดงรายการ ปริมาณวัสดุ โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวเชิงศึกษาเรียนรู้ฐาน

กิจกรรม ยกระดับแหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตรประจำจังหวัดกระบี่ "อุทยานพฤกษากรบี่"

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพการเกษตร จังหวัดกระบี่

แบบเลขที่ ๒๖๖ จ. กน. ๑๕/๒๕๕๖ 1/2/61

คำนวณราคากลางโดย

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 20 เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ กับค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานโรงเรือนพืชหนเล้ง ขนาด 452.16 ตร.ม.								
3.1	หมวดงานรื้อถอน และทดสอบชั้นดิน								
3.1.1	งานรื้อย้ายต้นไม้เดิมปลูกใหม่	24.00	ต้น		-	1,000.00	24,000.00	24,000.00	
3.1.2	งานทดสอบการรับน้ำหนักของชั้นดิน (Soil Bearing Test)	1.00	จุด			12,000.00	12,000.00	12,000.00	
รวม	หมวดงานรื้อถอน และทดสอบชั้นดิน							36,000.00	
3.2	หมวดงานฐานราก และเสา								
1.2.1	งานขุดดินถมกลับ	17.16	ลบ.ม.		-	125.00	2,145.00	2,145.00	
1.2.2	เหล็กเส้น DB ๑ 12 มม. 17 เส้น	150.96	กก.	17.68	2,668.97	3.37	508.74	3,177.71	
1.2.3	เหล็กเส้น RB ๑ 9 มม. 25 เส้น	124.75	กก.	18.23	2,274.19	4.20	523.95	2,798.14	
1.2.4	เหล็กเส้น RB ๑ 6 มม. 40 เส้น	88.80	กก.	18.91	1,679.21	4.50	399.60	2,078.81	
1.2.5	คอนกรีตงานโครงสร้าง 1:2:4	24.15	ลบ.ม.	2,259.00	54,554.85	391.00	9,442.65	63,997.50	
1.2.4	ไม้แบบ 1 x 8 นิ้ว ยาว 3 ม.	20.00	ลบ.ฟ.	400.00	8,000.00		-	8,000.00	
1.2.5	ไม้แบบ 1 x 2 นิ้ว ยาว 1 ม.	10.00	ลบ.ฟ.	400.00	4,000.00		-	4,000.00	
1.2.6	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	10.92	กก.	22.00	240.24		-	240.24	
1.2.7	ค่าแรงไม้แบบ	31.60	ตร.ม.		-	133.00	4,202.80	4,202.80	
1.2.8	เพจเหล็ก 200 x 200 มม. หนา 10 มม.	420.00	กก.	154.32	64,814.40	10.00	4,200.00	69,014.40	
1.2.9	น๊อต 12 มม. ยาว 4 นิ้ว	96.00	ชุด	20.00	1,920.00		-	1,920.00	
1.2.10	เสาเหล็ก C5				-		-	-	
(1)	เหล็กท่อนวาวไนซ์ ๑ 3 นิ้ว หนา 3.5 มม. 34 เส้น	1,087.00	กก.	24.00	26,088.00	10.00	10,870.00	36,958.00	
(2)	เหล็กท่อนวาวไนซ์ ๑ 1.5 นิ้ว หนา 2.0 มม. 36 เส้น	496.00	กก.	22.00	10,912.00	10.00	4,960.00	15,872.00	
1.2.11	เพจเหล็ก 100 x 100 มม. หนา 10 มม.	32.00	กก.	20.55	657.60	10.00	320.00	977.60	
1.2.12	เหล็กฉาก 2x2 นิ้ว หนา 2.8 มม.	80.40	กก.	19.29	1,550.92	10.00	804.00	2,354.92	
1.2.13	เสาเหล็ก C6				-		-	-	
(1)	เหล็กท่อนวาวไนซ์ ๑ 2 นิ้ว หนา 2.3 มม. 35 เส้น	693.00	กก.	20.00	13,860.00	10.00	6,930.00	20,790.00	
รวม	หมวดงานฐานราก และเสา							238,527.11	
3.3	หมวดงานโครงสร้างคานและโครงหลังคา								
3.3.1	งานโครงสร้าง คาน T10				-		-	-	
(1)	เหล็กท่อนวาวไนซ์ ๑ 2 นิ้ว หนา 2.3 มม. 15 เส้น	297.00	กก.	20.00	5,940.00	10.00	2,970.00	8,910.00	
(2)	เหล็กท่อนวาวไนซ์ ๑ 1.5 นิ้ว หนา 2.0 มม. 14 เส้น	193.00	กก.	22.00	4,246.00	10.00	1,930.00	6,176.00	
3.3.2	งานโครงสร้าง คานพื้นเหล็กกล่อง				-		-	-	
(1)	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 3นิ้วx6นิ้ว 3.2 มม.	776.00	กก.	22.00	17,072.00	10.00	7,760.00	24,832.00	
3.3.3	พื้น Metal Deck หนา 1.2 มม. ลอนสูง 76 มม.	19.40	ตร.ม.	800.00	15,520.00	50.00	970.00	16,490.00	
3.3.4	เหล็กเส้น RB ๑ 6 มม. 22 เส้น	48.00	กก.	18.91	907.68	4.50	216.00	1,123.68	
3.3.5	คอนกรีตงานโครงสร้าง 1:2:4	1.00	ลบ.ม.	2,259.00	2,259.00	450.00	450.00	2,709.00	
3.3.6	เสาเหล็กราวทึบคก เหล็กกล่อง 1x2 นิ้ว หนา 2.3 มม. 7 เส้น	102.08	กก.	21.99	2,244.74	10.00	1,020.80	3,265.54	
3.3.7	เสาเหล็กราวทึบคก เหล็กกล่อง 1x2 นิ้ว หนา 1.2 มม. 4 เส้น	32.16	กก.	29.00	932.64	10.00	321.60	1,254.24	
3.3.8	ซีเมนต์กันคก เหล็กแบบ 1.5 นิ้ว หนา 1 หุน (3มม.)	65.49	กก.	22.00	1,440.78	10.00	654.90	2,095.68	
3.3.9	เหล็กโครงสร้าง				-		-	-	
(1)	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 2นิ้วx4นิ้ว 2.3 มม.	252.36	กก.	21.99	5,549.40	9.00	2,271.24	7,820.64	
(2)	เหล็กท่อนวาวไนซ์ ๑ 3 นิ้ว หนา 3.5 มม. 16 เส้น	640.00	กก.	44.00	28,160.00	10.00	6,400.00	34,560.00	
(3)	เหล็กแผ่นเรียบคาน หนา 10 มม.	240.00	กก.	20.52	4,924.80	10.00	2,400.00	7,324.80	
(4)	เหล็กฉาก 1x1 นิ้ว หนา 3 มม.	53.76	กก.	19.20	1,032.19	10.00	537.60	1,569.79	
3.3.10	ลวดท่อนวาวไนซ์ ๑ 2.8 มม.	2.00	ม้วน	2,000.00	4,000.00		-	4,000.00	
3.3.11	น๊อต ตะขอมือยาว สองด้าน 12 มม.	26.00	ตัว	30.00	780.00		-	780.00	
3.3.12	แปเหล็กท่อนวาวไนซ์ ๑ 1.5 นิ้ว หนา 2.0 มม.	703.00	กก.	22.60	15,887.80	10.00	7,030.00	22,917.80	
3.3.13	พลาสติกเคลือบยูรีเทน 150 ไมครอน ขนาด 4x100ม.	3.00	ม้วน	10,000.00	30,000.00	5,000.00	15,000.00	45,000.00	
3.3.14	รางเหล็กชุบสังกะสียึดพลาสติกใส ยาว 6 เมตร	91.00	เส้น	240.00	21,840.00	150.00	13,650.00	35,490.00	



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	กับค่าแรง	
3.3.16	งานโครงหลังคาจุดชมวิว				-		-	-	
(1)	เหล็กทอกัลวาไนซ์ ๑ 1 นิ้ว หน้า 2.0 มม. 28 เส้น	265.44	กก.	22.00	5,839.68	10.00	2,654.40	8,494.08	
(2)	เหล็กทอกัลวาไนซ์ ๑ 3/4 นิ้ว หน้า 2.0 มม. 16 เส้น	151.68	กก.	20.00	3,033.60	10.00	1,516.80	4,550.40	
(3)	เหล็กทอกัลวาไนซ์ ๑ 3 นิ้ว หน้า 3.5 มม. 3 เส้น	120.06	กก.	44.00	5,282.64	10.00	1,200.60	6,483.24	
(4)	คลิปล็อกพลาสติกหลังคา 1 นิ้ว	80.00	ตัว	10.00	800.00	5.00	400.00	1,200.00	
					-		-	-	
รวม	หมวดงานโครงสร้างคานและโครงหลังคา				-		-	247,046.89	
3.4	หมวดงานพื้น ผนัง ประตู และหินเทียม				-		-	-	
3.4.1	ทรายหยาบ	20.00	ลบ.ม.	800.00	16,000.00	200.00	4,000.00	20,000.00	
3.4.2	หินเกร็ด ทางเดิน 14 ตร.ม.	8.00	ลบ.ม.	800.00	6,400.00	200.00	1,600.00	8,000.00	
3.4.3	เสาเหล็กราวกันคก เหล็กกล่อง 1x2 นิ้ว หน้า 2.3 มม. 7 เส้น	497.00	กก.	21.99	10,929.03	10.00	4,970.00	15,899.03	
3.4.4	ระแนงเหล็กแบน 1.5 นิ้ว หน้า 1 หุน (3 มม.)	150.00	กก.	22.00	3,300.00	10.00	1,500.00	4,800.00	
3.4.5	บุทประตูล็อก 6 หุน	24.00	ชุด	50.00	1,200.00	10.00	240.00	1,440.00	
3.4.6	งานก่อสร้างหินเทียม คสล. พร้อมทำสีผสมซีเมนต์เลียนแบบธรรมชาติ*	64.00	ตร.ม.	2,500.00	160,000.00	500.00	32,000.00	192,000.00	
3.4.7	อิฐบล็อกคาน	200.00	ก้อน	15.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	หมายเหตุ * ผู้รับจ้างนำเสนอรูปแบบเพื่อพิจารณา ก่อนดำเนินการ								
รวม	หมวดงานโครงสร้างคานและโครงหลังคา				-		-	245,139.03	
3.5	งานสีและอุปกรณ์อื่นๆ				-		-	-	
3.5.1	งานสีรองพื้นกันสนิม	320.30	ตร.ม.	40.00	12,812.00	150.00	48,045.00	60,857.00	
3.5.2	งานสีน้ำมัน สีดำ	320.30	ตร.ม.	30.00	9,609.00	150.00	48,045.00	57,654.00	
รวม	งานสีและอุปกรณ์อื่นๆ							118,511.00	
รวมค่าวัสดุทั้งหมด					594,163.36		291,060.68	885,224.03	

กมล งาม S. Sh

แบบแสดงรายการ ปริมาณวัสดุ โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวเชิงศึกษาเรียนรู้ดูงาน

กิจกรรม ยกระดับแหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตรประจำจังหวัดกระบี่ "อุทยานพฤกษศาสตร์"

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพการเกษตร จังหวัดกระบี่

แบบเลขที่ ๔๐๑.กษ. ๑5/2556 1/2/61

คำนวณราคาทางโดย

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 20 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ กับค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานประติมากรรมลึบประติมาเชิงสัญลักษณ์								
4.1	หมวดผลงานฐานราก และเสา								
4.1.1	งานขุดดินถมกลับ	3.20	ลบ.ม.		-	125.00	400.00	400.00	
4.1.2	เหล็กเส้น DB ๑2 มม. 24 เส้น	120.00	กก.	17.68	2,121.60	3.37	404.40	2,526.00	
4.1.3	เหล็กเส้น RB ๑2 มม. 108 เส้น	289.00	กก.	18.23	5,268.47	4.20	1,213.80	6,482.27	
4.1.4	เหล็กเส้น RB ๑2 มม. 108 เส้น	512.00	กก.	18.24	9,338.88	2.36	1,208.32	10,547.20	
4.1.5	คอนกรีตงานโครงสร้าง 1:2:4	3.59	ลบ.ม.	2,259.00	8,109.81	391.00	1,403.69	9,513.50	
4.1.6	ไม้แบบ 1 x 8 นิ้ว ยาว 3 ม.	8.00	ลบ.ฟ.	400.00	3,200.00		-	3,200.00	
4.1.7	ไม้แบบ 1 x 2 นิ้ว ยาว 1 ม.	12.00	ลบ.ฟ.	400.00	4,800.00		-	4,800.00	
4.1.8	ค่าแรงไม้แบบ	6.75	ตร.ม.		-	133.00	897.75	897.75	
4.1.9	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	3.00	กก.	22.00	66.00		-	66.00	
4.1.10	เสาเหล็ก 100 x 100 มม. ทน 12 มม.	168.75	กก.	21.01	3,545.44	9.99	1,685.81	5,231.25	
4.1.11	น๊อต 12 มม. ยาว 4 นิ้ว	48.00	ชุด	20.00	960.00		-	960.00	
4.1.12	เสาเหล็กกล่อง ๑๓ นิ้ว ทน 3.2 มม. 6 เส้น	102.60	กก.	26.99	2,769.17	10.00	1,026.00	3,795.17	
4.1.13	เหล็กกล่อง 1x2 นิ้ว ทน 2.0 มม. 42 เส้น	398.00	กก.	22.00	8,756.00	10.00	3,980.00	12,736.00	
4.1.14	เหล็กฉาก 1x1 นิ้ว ทน 3.0 มม.	6.72	กก.	19.20	129.02	9.97	67.00	196.02	
4.1.15	ตะแกรงเหล็กฉีก	3.00	แผ่น	2,400.00	7,200.00	150.00	450.00	7,650.00	
รวม	หมวดผลงานฐานราก และเสา							69,001.17	
4.2	งานปั้นและรูปทรงอื่นๆ								
4.2.1	งานปั้นรูปปั้นหิน	211.68	ตร.ม.	40.00	8,467.20	30.00	6,350.40	14,817.60	
4.2.2	งานปั้นลวดลาย สีขาว / สีดำ	211.68	ตร.ม.	40.00	8,467.20	30.00	6,350.40	14,817.60	
รวม	งานปั้นและรูปทรงอื่นๆ							29,635.20	
4.3	งานตกแต่งประดับสวนลึบประติมาเชิงแนวตั้งพร้อมป้ายขึ้นที่ต้อนรับ								
4.3.1	งานขุดดินถมกลับ	4.10	ลบ.ม.		-	125.00	512.50	512.50	
4.3.2	เหล็กเส้น DB ๑2 มม. 8 เส้น	71.04	กก.	17.68	1,255.99	3.37	239.40	1,495.39	
4.3.3	คอนกรีตงานโครงสร้าง 1:2:4	2.70	ลบ.ม.	2,259.00	6,099.30	391.00	1,055.70	7,155.00	
4.3.4	ไม้แบบ 1 x 8 นิ้ว ยาว 3 ม.	6.00	ลบ.ฟ.	400.00	2,400.00		-	2,400.00	
4.3.5	ไม้แบบ 1 x 2 นิ้ว ยาว 1 ม.	5.80	ลบ.ฟ.	400.00	2,320.00		-	2,320.00	
4.3.6	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	3.00	กก.	22.00	66.00		-	66.00	
4.3.7	ค่าแรงไม้แบบ	5.12	ตร.ม.		-	133.00	680.96	680.96	
4.3.8	เสาเหล็ก 200 x 1,200 มม. ทน 10 มม.	4.00	กก.	154.32	617.28	10.00	40.00	657.28	
4.3.9	น๊อต 12 มม. ยาว 4 นิ้ว	24.00	ชุด	20.00	480.00		-	480.00	
4.3.10	เสาเหล็กกล่อง 4x4 นิ้ว ทน 3.2 มม. 10 เส้น	537.60	กก.	21.98	11,816.45	10.00	5,376.00	17,192.45	
4.3.11	เสาเหล็กกล่อง 2x4 นิ้ว ทน 2.0 มม. 29 เส้น	783.00	กก.	21.99	17,218.17	10.00	7,830.00	25,048.17	
4.3.12	เหล็กกล่อง 1x2 นิ้ว ทน 1.2 มม. 4 เส้น	32.16	กก.	29.23	940.04	9.95	319.99	1,260.03	
4.3.13	เหล็กฉาก 40x40x3 มม. 1 เส้น	10.98	กก.	19.30	211.91	9.19	100.91	312.82	
4.3.14	เหล็กกล่อง 25x25x2.0 มม. 12 เส้น	210.96	กก.	22.39	4,723.39	8.51	1,795.27	6,518.66	
4.3.15	เหล็กเส้น RB ๑2 มม. 25 เส้น	222.00	กก.	17.90	3,973.80	3.37	748.14	4,721.94	
4.3.16	พลาซิก 10 x 10 มม.	56.00	ม.	45.00	2,520.00	8.00	448.00	2,968.00	
4.3.17	เหล็กแบบ สีเหลืองมันดำ 1 นิ้ว ทน 1.0 มม. (3 มม.) 28 เส้น	198.24	กก.	22.31	4,422.73	9.88	1,958.61	6,381.35	
4.3.18	น๊อตเกลียวปลายสวน 0.5 นิ้ว	1.00	กล่อง	500.00	500.00	250.00	250.00	750.00	
4.3.19	งานป้ายข้อมูลนิทรรศการไฟฟ้า								
(1) ตัวอักษร "ปิ่นที่ต้อนรับ" ขนาด 45 x 80 ซม. ทน 3 นิ้ว*	2.18	ตร.ม.		2,500.00	5,450.00	650.00	1,417.00	6,867.00	




ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	กับค่าแรง	
	จักรวัดกระบี่ ขนาด 25 x 18 ซม. หน้า 1 นิ้ว*	2.29	ตร.ม.	2,500.00	5,725.00	650.00	1,488.50	7,213.50	
	(3) แผ่นอลูมิเนียมคอมโพสิตทึบดกไม้ 4 ชุด*	15.28	ตร.ม.	1,200.00	18,336.00	650.00	9,932.00	28,268.00	
	(4) แผ่นอลูมิเนียมคอมโพสิตทึบ หน้า 4 มม. ขึ้นโครงเหล็กกล่อง	36.00	ตร.ม.	1,200.00	43,200.00	550.00	19,800.00	63,000.00	
	กั้ววไนซ์ 1x2 นิ้ว ตามแบบ* (หมายเหตุ *ผู้รับจ้างนำเสนอรูปแบบพิจารณา)								
	4.3.20 วัสดุปลูก				-		-	-	
	(1) ขุยมะพร้าว	30.00	กระสอบ	45.00	1,350.00		-	1,350.00	
	(2) กาบมะพร้าวสับ	30.00	กระสอบ	45.00	1,350.00		-	1,350.00	
	(3) ขี้เถ้าแกลบเผา	30.00	กระสอบ	45.00	1,350.00		-	1,350.00	
	(4) แกลบดิบ	30.00	กระสอบ	45.00	1,350.00		-	1,350.00	
	4.3.21 วัสดุพืชพรรณ				-		-	-	
	(1) เพ็ชรใบมะขาม กระถาง 6 นิ้ว	400.00	กระถาง	25.00	10,000.00		-	10,000.00	
	(2) สับรตส์ใบ Neoregelia ลูกผสมคละแบบ กระถาง 8 นิ้ว	225.00	กระถาง	250.00	56,250.00		-	56,250.00	
	(3) ขาดัด ถู้ง 2 นิ้ว	1550.00	ถู้ง	10.00	15,500.00		-	15,500.00	
	4.3.22 ระบบน้ำ				-		-	-	
	(1) ท่อน้ำพีอี 6 หุน	100.00	ม.	35.00	3,500.00		-	3,500.00	
	(2) เทปน้ำหยด ระบาย 20 ซม./จุด	100.00	ม.	25.00	2,500.00		-	2,500.00	
	(3) ข้อต่อสามทาง พีอี 6 หุน	60.00	อัน	25.00	1,500.00	10.00	600.00	2,100.00	
	(4) ท่อน้ำ พีวีซี ขนาด 1 นิ้ว ขึ้น 13.5	60.00	ท่อน	55.00	3,300.00	20.00	1,200.00	4,500.00	
	(5) ข้อต่อตรง	59.00	อัน	10.00	590.00		-	590.00	
	(6) กาวต่อท่อ 250 กรัม	1.00	กระป๋อง	150.00	150.00		-	150.00	
	4.4 งานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง				-		-	-	
	4.4.1 ชุดไฟสปอร์ตไลท์ LED SPOT LIGHT 100W. ใช้แรงดันไฟ: AC100V-240V กำลังวัตต์: 100Watts. LED Chips: LED Chip : Bridgelux แสง: White / WarmWhite	6.00	ชุด	2,450.00	14,700.00	350.00	2,100.00	16,800.00	
	4.4.2 สายไฟฟ้า NYY-G 3 core 16/16	100.00	เมตร	40.00	4,000.00		-	4,000.00	
					-		-	-	
	รวม งานตกแต่งประดับสวนสลับประติมากรรมตั้งพร้อมป้ายอินทิเกรชั่น							307,559.05	
รวมค่าวัสดุทั้งหมด					322,864.86		83,330.55	406,195.42	





แบบแสดงรายการ ปริมาณวัสดุ โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวเชิงศึกษาเรียนรู้ฐาน

กิจกรรม ยกระดับแหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตรประจำจังหวัดกระบี่ "อุทยานพฤกษชาติกระบี่"

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพการเกษตร จังหวัดกระบี่

แบบเลขที่ ๒๐๑. ก.พ. ๑๕/๒๕๖๑ 1/2/61

คำนวณราคากลางโดย			คำนวณราคา เมื่อวันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561						
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	กับค่าแรง	
5	งานโรงเรือนขยายพื้นที่ ขนาด 20x50 เมตร								
5.1	หมวดงานรื้อถอน								
	5.1.1 งานรื้อถอนและปรับพื้นที่	650.00	ตร.ม.	-	-	20.00	13,000.00	13,000.00	
	5.1.2 งานทดสอบการรับน้ำหนักของชั้นดิน (Soil Bearing Test)	1.00	จุด			12,000.00	12,000.00	12,000.00	
รวม	หมวดงานรื้อถอน							25,000.00	
5.2	หมวดงานฐานราก และเสา								
	5.2.1 งานขุดดินฐานรากและถมกลับ	20.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	2,500.00	2,500.00	
	5.2.2 เหล็กเส้น Ø8 ล 12 มม. 120 เส้น	1.06	ตัน	18,200.00	19,292.00	3,300.00	3,498.00	22,790.00	
	5.2.3 คอนกรีตงานโครงสร้าง 1:2:4	20.00	ลบ.ม.	2,259.00	45,180.00	391.00	7,820.00	53,000.00	
	5.2.4 ไม้แบบทิวไป 1 x 8 นิ้ว ยาว 3 ม.	22.00	ลบ.ฟ.	400.00	8,800.00	-	-	8,800.00	
	5.2.5 ไม้คร่าว 1 x 2 นิ้ว ยาว 1 ม.	4.83	ลบ.ฟ.	400.00	1,932.00	-	-	1,932.00	
	5.2.6 ไม้ค้ำยัน	72.00	ตัน	28.00	2,016.00	-	-	2,016.00	
	5.2.7 ค่าแรงไม้แบบ	51.84	ตร.ม.			133.00	6,894.72	6,894.72	
	5.2.8 เสาเหล็ก 200 x 200 มม. ทน 10 มม.	630.00	กก.	19.29	12,152.70	10.00	6,300.00	18,452.70	
	5.2.9 น๊อต 12 มม. ยาว 4 นิ้ว	144.00	ชุด	20.00	2,880.00	-	-	2,880.00	
	5.2.10 เสาเหล็ก Ø 3 นิ้ว ทน 2.8 มม. 23 เส้น	735.54	กก.	39.08	28,744.90	10.00	7,355.40	36,100.30	
	5.2.11 เสาเหล็ก 100 x 100 มม. ทน 10 มม.	315.00	กก.	20.55	6,473.25	10.00	3,150.00	9,623.25	
	5.2.12 เหล็กฉาก 2 x 2 นิ้ว ทน 6 มม. ยาว 6 เมตร	80.40	กก.	19.29	1,550.92	10.00	804.00	2,354.92	
	5.2.13 สวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	30.00	กก.	22.00	660.00	-	-	660.00	
รวม	หมวดงานฐานราก และเสา							168,003.89	
5.3	หมวดงานโครงสร้างคาน และโครงหลังคา								
	5.3.1 งานโครงสร้าง คาน T1								
	(1) เหล็กทอกัลวาไนซ์ Ø1 นิ้ว ทน 2.3 มม. 30 เส้น	324.00	กก.	28.61	9,269.64	12.00	3,888.00	13,157.64	
	(2) เหล็กทอกัลวาไนซ์ Ø1.5 นิ้ว ทน 2.5 มม. 22 เส้น	378.40	กก.	23.08	8,733.47	15.00	5,676.00	14,409.47	
	5.3.2 งานโครงสร้าง คาน T2								
	(1) เหล็กทอกัลวาไนซ์ Ø1 นิ้ว ทน 2.3 มม. 43 เส้น	464.40	กก.	28.61	13,286.48	12.00	5,572.80	18,859.28	
	(2) เหล็กทอกัลวาไนซ์ Ø1.5 นิ้ว ทน 2.3 มม. 41 เส้น	442.80	กก.	28.61	12,668.51	12.00	5,313.60	17,982.11	
	5.3.3 งานโครงสร้าง คาน T3								
	(1) เหล็กทอกัลวาไนซ์ Ø1 นิ้ว ทน 2.3 มม. 188 เส้น	2030.40	กก.	28.61	58,089.74	12.00	24,364.80	82,454.54	
	5.3.4 แปเหล็ก c 1.5 x 3 นิ้ว ทน 2.3 มม. 200 เส้น	4200.00	กก.	20.95	87,990.00	10.00	42,000.00	129,990.00	
	5.3.5 คาน้ำขั้วพรางแสง 50% สีดำ ขนาด 2x100 เมตร	5.00	ม้วน	800.00	4,000.00	400.00	2,000.00	6,000.00	
	5.3.6 เมทัลชีท ทน 0.8 มม.	130.00	ตร.ม.	110.00	14,300.00	25.00	3,250.00	17,550.00	
	5.3.7 น๊อตยึดหลังคา เมทัลชีท	260.00	ตัว	4.00	1,040.00	-	-	1,040.00	
	5.3.8 คลิปยึดคาน้ำขั้ว 1 นิ้ว	200.00	ตัว	10.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	5.3.9 สวดทอกัลวาไนซ์ Ø2.8 มม.	1.00	ม้วน	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	5.3.10 น๊อต ตะขอเกี่ยว สองด้าน 12 มม.	26.00	ตัว	30.00	780.00	-	-	780.00	
	5.3.11 พลาสติคเคลือบยูวี200ไมครอน ขนาด2x100ม.	2.00	ม้วน	8,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
รวม	หมวดงานโครงสร้างคาน และโครงหลังคา							322,223.05	
5.4	หมวดงานพื้น								
	5.4.1 งานโรยหินเกร็ด ทน 2.5 ซม. 674 ตร.ม.	16.85	ลบ.ม.	800.00	13,480.00	200.00	3,370.00	16,850.00	
	5.4.2 พลาสติคปูรองพื้น ทน10.07 มม. ยาว 2x100 ม.	5.00	ม้วน	800.00	4,000.00	200.00	1,000.00	5,000.00	
	5.4.3 งานเทพื้น คสล. 1:2:4 ทน 10 ซม. 326 ตร.ม.	32.60	ลบ.ม.	2,259.00	73,643.40	306.00	9,975.60	83,619.00	
	(1) เหล็กเส้น SR-24 ขนาด Ø8 6 มม.	330.00	เส้น	42.00	13,860.00	10.00	3,300.00	17,160.00	
รวม	หมวดงานโครงสร้างคาน และโครงหลังคา							122,629.00	

นาย S. Th

9/11

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ กับค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5.5	หมวดงานสี								
5.5.1	งานสีรองพื้นกับผนัง	547.14	ตร.ม.	40.00	21,885.60	30.00	16,414.20	38,299.80	
5.5.2	งานสีน้ำมัน สีเงิน	547.14	ตร.ม.	40.00	21,885.60	30.00	16,414.20	38,299.80	
								76,599.60	
รวม	หมวดงานสี								
5.6	งานประตูด - ผนัง								
5.6.1	เหล็กฉากวอลไนท์ @ 1 นิ้วหนา 2.3 มม. 155 เส้น	1674.00	กก	28.61	47,893.14	12.00	20,088.00	67,981.14	
5.6.2	ตาข่ายลวดชุบโครมาไนท์ สูง 2.5 เมตร หนา 3.2 มม.	328.36	ตร.ม.	120.00	39,403.20	50.00	16,418.00	55,821.20	
5.6.3	ชุดประตูโครมเหล็ก - ตาข่ายลวด 2x2.5 ม.								
	พร้อมทุกราบเลื่อน	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	500.00	1,000.00	5,000.00	
รวม	งานประตูด - ผนัง							128,802.34	
รวมค่าวัสดุทั้งหมด				599,890.56		243,367.32		843,257.88	

over 8/11/25 S. Jh

แบบแสดงรายการ ปริมาณวัสดุ โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวเชิงศึกษาเรียนรู้ดูงาน

กิจกรรม ยกระดับแหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตรประจำจังหวัดกระบี่ "อุทยานพฤกษากรบี่"

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพการเกษตร จังหวัดกระบี่

แบบเลขที่ ขณจ. ก.ม. 95/2556 1/2/61

คำนวณราคาทางโดย

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 20 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	กับค่าแรง	
6	งานปรับปรุงสระรวบรวมพันธุ์บัว								
6.1	หมวดงานรื้อถอน								
6.1.1	งานขุดดิน ขนออก	392.78	บ.ต.ม.		-	50.00	19,639.00	19,639.00	
รวม	หมวดงานรื้อถอน							19,639.00	
6.2	หมวดงานโครงสร้างบ่อ คสล.				-		-	-	
6.2.1	งานค่อมือ ขนาด 50x50x30 cm.	14.00	ชุด	254.00	3,556.00		-	3,556.00	
6.2.2	เหล็กเส้น FB ๑ 6 มม. 1,500 เส้น	3.33	ตัน	19,133.00	63,712.89	4,100.00	13,653.00	77,365.89	
6.2.3	คอนกรีตงานโครงสร้าง 1:2:4	135.12	บ.ต.ม.	2,259.00	305,236.08	306.00	41,346.72	346,582.80	
6.2.4	ไม้แบบทั่วไป 1 x 8 นิ้ว ยาว 3 ม.	65.00	ลบฟ	400.00	26,000.00		-	26,000.00	
6.2.5	ไม้คร่าว 1 x 2 นิ้ว ยาว 1 ม.	65.00	ลบฟ	400.00	26,000.00		-	26,000.00	
6.2.6	ค่าแรงไม้แบบ	157.12	ตร.ม.			133.00	20,896.96	20,896.96	
6.2.7	ตะปู	100.00	ก.ก.	22.33	2,233.00		-	2,233.00	
6.2.8	ลวดผูกเหล็ก	80.00	ก.ก.	22.00	1,760.00		-	1,760.00	
6.2.9	ปูนซีเมนต์ผสมงานฉาบ	55.00	กระสอบ	150.00	8,250.00		-	8,250.00	
6.2.10	งานฉาบภายในสระ	897.81	ตร.ม.	-	-	40.00	35,912.40	35,912.40	
6.2.11	น้ำยากันซึม	50.00	ลิตร	35.00	1,750.00			1,750.00	
รวม	หมวดงานโครงสร้างบ่อ คสล.							550,307.05	
รวมค่าวัสดุทั้งหมด					438,497.97		131,448.08	569,946.05	

Gmp

Khan S. Kh

แบบแสดงรายการ ปริมาณวัสดุ โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวเชิงศึกษาเรียนรู้ดูงาน
กิจกรรม ยกระดับแหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตรประจำจังหวัดกระบี่ "อุทยานพฤกษากรบี่"
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพการเกษตร จังหวัดกระบี่

แบบเลขที่ ขฉช. กน. 95 / 2556 1/2/61

คำนวณราคากลางโดย

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 20 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	กับค่าแรง	
7	งานปรับปรุงภูมิทัศน์ลานกิจกรรม								
7.1	หมวดงานวัสดุพืชพรรณ								
7.1.1	เตาอาวชี	10.00	กิโลกรัม	1,500.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
7.1.2	สับปัดสีใบ เดวิดเรด กระถาง 4 นิ้ว	100.00	กระถาง	30.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
7.1.3	สับปัดสีใบ Neoregelia ลูกผสมคละแบบ กระถาง 4 นิ้ว	100.00	กระถาง	30.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
7.1.4	สับปัดสีใบ Neoregelia ลูกผสมคละแบบ กระถาง 8 นิ้ว	100.00	กระถาง	250.00	25,000.00	-	-	25,000.00	
7.1.5	สับปัดสีใบ Neoregelia Valenty Day กระถาง 6 นิ้ว	100.00	กระถาง	150.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
7.1.6	สับปัดสีใบ Neoregelia ลูกผสมคละแบบ กระถาง 12 นิ้ว	100.00	กระถาง	450.00	45,000.00	-	-	45,000.00	
7.1.5	สับปัดสีใบ Neoregelia Pico กระถาง 8 นิ้ว	50.00	กระถาง	250.00	12,500.00	-	-	12,500.00	
7.1.5	สับปัดสีดอก กระถาง 6 นิ้ว	200.00	กระถาง	150.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
7.1.7	โพรภาพสี สูง 2 เมตร สูง 10 นิ้ว	12.00	ถุง	350.00	4,200.00	-	-	4,200.00	
7.1.8	โพรภาพทอง ทรงกลม สูง 10 นิ้ว	40.00	ถุง	150.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
7.1.9	วัสดุปลูก				-	-	-	-	
	(1) ขุยมะพร้าว	80.00	กระสอบ	45.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	(2) กาบมะพร้าวสับ	160.00	กระสอบ	45.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
รวม	หมวดงานวัสดุพืชพรรณ							169,500.00	
7.2	หมวดงานกระถางและชิ้นวางโครงสร้างเหล็ก				-		-	-	
7.2.1	เหล็กกล่อง 6 นิ้ว หนา 2.0 มม. 9 เส้น	2,322.00	กก	28.61	66,432.42	12.00	27,864.00	94,296.42	
7.2.2	เหล็กเส้น DB ๑2 มม. 600 เส้น	2,994.00	กก	18.23	54,580.62	4.20	12,574.80	67,155.42	
7.2.3	งานสีรองพื้นกันสนิม 3.5 ลิตร/แกลลอน	6.00	กระป๋อง	720.00	4,320.00	150.00	900.00	5,220.00	
7.2.4	งานสีเคลือบ สีดำ 3.5 ลิตร/แกลลอน	8.00	กระป๋อง	720.00	5,760.00	150.00	1,200.00	6,960.00	
7.2.7	กระถางคอกแต่งคอนกรีตขัดมันเสริมเหล็ก				-		-	-	
	(1) กระถางคอนกรีตขัดมันเสริมเหล็กทรงสี่เหลี่ยม	8.00	ใบ	1,880.00	15,040.00	-	-	15,040.00	
	ขนาด 60x60x60 เซนติเมตร								
	(2) กระถางอย่างคอนกรีตขัดมันเสริมเหล็กทรงงานบัน								
	ขนาด 120x30x30 เซนติเมตร	3.00	ใบ	2,950.00	8,850.00	-	-	8,850.00	
	(3) กระถางคอนกรีตขัดมันเสริมเหล็กทรงหกเหลี่ยม	10.00	ใบ	650.00	6,500.00	-	-	6,500.00	
	ขนาด 40x40x40 เซนติเมตร				-		-	-	
รวม	หมวดงานกระถางและชิ้นวางโครงสร้างเหล็ก							204,021.84	
รวมค่าวัสดุทั้งหมด					330,983.04		42,538.80	373,521.84	

นาย S. S. S. S.